Российская Федерация
                                                              Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит – Булагатский район
Муниципальное образование «Ахинское»

                                                                           ДУМА
                                                                       РЕШЕНИЕ

от 28.03. 2016 г. № 4                                                                                                         с. Ахины

 «О налоге на имущество
физических лиц»

  В соответствии с п. 8 ст.2 Федерального закона от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах и сборах на имущество физических лиц», на основании Федерального закона от 23.11.2015 г. № 320 –ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ, внесением изменения в главу 32 «Налог на имущество физических лиц», согласно  п. 4 ст. 12 Налогового кодекса РФ, руководствуясь ст.6 Устава муниципального образования «Ахинское»
                                                         ДУМА  РЕШИЛА:
1. Установить и ввести на территории муниципального образования «Ахинское» со статусом сельского поселения (далее – Поселение) налог на имущество физических лиц
(далее – налог).
2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения умноженной на коэффициент – дефлятор ( с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	№
п/п
	Суммарная  инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения,
умноженная  на коэффициент – дефлятор
( с учетом доли налогоплательщика в праве
общей собственности на каждый из таких
объектов)

	        Налоговая  ставка

	1
	До 300 000 рублей  (включительно)

	0,1

	2
	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей  (включительно)

	0,3

	3
	Свыше 500 000 рублей

	0,4

3. От оплаты налога на имущество освобождаются:
3.1. Физические лица, установленные статьей 407 Налогового кодекса РФ.
3.2.Ветераны Великой Отечественной войны.
4. Уплата налога производится в срок, установленный ст. 409 Налогового кодекса РФ.
5. Права и обязанности участников отношений, регулируемые законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, возникшие в течение налоговых периодов
по налогу на имущество физических  лиц, истекших до 1 января 2015 года, осуществляются в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации, с учетом положений Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003 – 1 «О налогах на имущество физических лиц, а также с учетом положений решения Думы МО «Ахинское» от 25.05.2014 г № 4 «О налоге на имущество физических  лиц», действовавших до 01.01.2015 г.
6. С момента вступления в силу настоящего Решения считать утратившим силу Решение
Думы № 4 от 22.05.2014 г «О налоге на имущество физических лиц»
7. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования, но не ранее 01.01.2016 г.

Глава                                                                                                                                 Г. Д. Багаева

[image: E:\мнпа в правительство\1 003 (2).jpg]

[bookmark: _GoBack][image: E:\мнпа в правительство\2 002.jpg]
image1.jpeg
Hpencenareno Jlymsr mynuuunansHoro
. T;?:%%E;]::uuu 00pasoBaHus « AXHHCKOEY
'0CC]
TIPOKYPATYPA . ’
MpkyTexkoii obacTh baraesoit I'.J.

IIpoxypatypa
Ixuput-Bynaararckoro
paiiona
ya.Jlenusa, 25
n.Yers-Opasiekuit, 669001

(B (32516

IMPOTECT

Ha pewenne Jlymsr MO «Axurckoey

o1 22.05.2014 Ne 4 «O nanore na HMYIICCTBO
u3HYECKUX 11

22.05.2014 r. ymoit MO «AxuHCKOe) npuHATO peurenue Ne 4 «O Hajore Ha
HMYILIECTBO (PUBMYECKHX JIUID).

JanHbli  1paBoBol  akT B wacTH He COOTBETCTBYET  TpeGOBAHMSY,
(enepanbHoro sakonomarenscrsa u HOMVIEIKUT M3MEHEHHIO 10  CIIEITyFOLIMN.
OCHOBAHHSIM. {

DenepaibHLIM - 3aKOHOM  OT 23.11.2015 r. Ne 320-03 «O BHecenuw
M3MEHEHHH B wacTh Bropyio Hamorosoro xomekca Py BHECEHBI U3MEHEHHs &
rnasy 32 «Hasor na umymectso (usnueckux JIID), KaCAIOLIMECs CPOKA yIIIaTh!
HaJlora Ha IMyIIECTBO (hM3UYECKUX JIUIL,

CormacHo  u3MeHeHusM yIlata  yKa3aHHOIO HMMYIIECTBEHHOTO HAJIOrd
IPOM3BOJUTCS (U3MICCKMMHE JIMITAMHU HE M03)THee | Jlekalpsi rojia, cenyiomero 3a
TOJIOM, 32 KOTOPhIN HCYUCIICH HAJIOT.

HanHble usmenenus serymnmm B cuity ¢ 23.11.2015 r. i

Cornacno 1. 4 cr. 12 Hasnorosoro Koziekca P® npu ycranoBiiennn MecTHbL:
HAJIOrOB  [PCJCTABUTENBHBIMU  OPralaMd  MyHUIHIAIbHEIX oGpaszoBanui:
OIPEACIAIONCS B MOPSJIKE U B Npejiesiax, KOTOpble nipenyemorpensr Kojexcom,
CIENyIOLIME SIEMEHTBI HAIOTOOOI0KEHHMS: HAIOTOBLIC CTaBKH, MOPSIOK U CPOKK
YIUIATBl  HANOrOB, €CJIM OSTH BJEMEHTHl HANOrOOGIONKEHHS He YCTaHOBIIEHE)
HacTosuM Kojiexcom.

IlockosbKky cpok ymmarsl mamora na MMYIIECTBO (DM3MUECKHX I Yke
yeranosyier Hanoroseim kojiekcom PO, To opral
MOTYT yCTaHABIHBATE YKA3aHHBIE CPOKH.

Mexnay tem, m. 3 pemenust JlyMbl MyHUIHIANBHOTO o0pa3oBanus 01
22.05.2014 . No 4 neo6ocnoBanHo Onpeiener cpok yrutarel HIMJ — me mosmec
01 oxTs16pst roja, CJIC/LYIOUIETO 3a TOJIOM, 3a KOTOPLIN MCYMCIIEH HAJIOT.

Taxum o6pasom, yactiano ne OTBCHAONMIA TpeGoBaHmsIM denepanboro u

PETHOHANIBHOIO  3aKOHOJIaTEIbCTBA HOPMAaTUBHEI MPaBOBOM  akT TIOJICKUT
H3MEHECHHIO.

HBI MECTHOTO CaMOyMpaBJICHUs He

b 401405

image2.jpeg
Ha ocHoBanu# M3JI0)KEHHOTO, PyKOBOJACTBYACH CT. 23 (De/iepalbHOro 3aKOH
«O mpokyparype Poccuiickoit denepanmny,

TPEBYIO:
1. Uckmounts myHkt 3 u3 Pemenns ymsr MO «Axunckoe» ot 22.05.201

r. No 4 «O nanore Ha UMYIIECTBO (pU3MUECKUX JIMLD HA OJrDKalIIeM 3acelaHul’

JlyMmbl. ;
2. O pesyibrarax pacCMOTPEHHMs IIPOTECTa COOOIIUTH IPOKYPOPY paioH:,
i

B IUCHMEHHOH (JopMe B yCTaHOBIEHHBIH 3aKOHOM CPOK. i

W.o. nmpokypopa paiiona

COBETHUK IOCTUIIHU @/ I1.W. bamenxaeB